
 
Via Limiti Nord, 17   02045 Greccio (RI)         Tel. 0746 750591-2 Fax 0746 750587 

info@comune.greccio.ri.it   segreteria.greccio.ri@legalmail.it 

 

 

                       
 

 

 

        COMUNE DI GRECCIO 
                                 PROVINCIA DI RIETI 

                 SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

                               settore.vigilanza@comune.greccio.ri.it 
                         Greccio 02045 - Via Limiti Nord, 17    tel. 0746750591 

 
 

 

ORDINANZA n.  2 del 27.01.2026 

 

OGGETTO: Ordinanza di interdizione al traffico veicolare e istituzione del divieto di sosta 

dei veicoli con rimozione forzata in via del Vivaio (dall’incrocio con via Roma fino alla 

scuola primaria) e dell’intero tratto di via Po in occasione della “Festa in maschera” – 

carnevale 2026 per il giorno 31.01.2026 dalle ore 11:00 alle ore 19:00. 

 
                IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 
Vista la nota prot. n. 560 del 27.01.2026 con la quale l’Associazione “Greccio Futura ODV” nella 

persona del Presidente sig. Massimo Scialpi chiede l’autorizzazione allo svolgimento della 

manifestazione “Festa in maschera” – carnevale 2026 per il giorno di sabato 31.01.2026; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs 285/92 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Considerato che anche negli anni precedenti si è provveduto alla chiusura delle suddette aree 

pubbliche per simili manifestazioni; 

Considerato che i cittadini residenti nella zona hanno una viabilità alternativa per raggiungere le 

proprie abitazioni o quantomeno possono arrivare in prossimità di esse; 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti atti alla sicurezza della manifestazione ed alla 

sicurezza della pubblica e privata incolumità anche con la modifica dell’orario richiesto con “dalle 

ore 11:00 alle ore 19:00 del giorno 31.01.2026”; 

Visto pertanto che non vi sono motivi ostativi al riguardo della richiesta inoltrata; 

 

ORDINA 

 

- L’interdizione al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta dei veicoli con 

rimozione forzata in Via del Vivaio (dall’ incrocio con Via Roma fino alla Scuola 

primaria) e dell’intero tratto di Via Po, per il giorno 31.01.2026 dalle ore 11:00 alle ore 

19:00; 

 

- Sarà cura dell’associazione organizzatrice apporre idonea transennatura che potrà essere 

costituita anche con nastro bicolore bianco-rosso avendo cura di poter consentire l’accesso di 

mezzi di soccorso e pronto intervento qualora dovessero intervenire; 

- Gli Organi di Polizia Stradale ex art. 12 del CDS avranno cura di far osservare il dispositivo del 

presente Provvedimento.  

- Il Comando di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica, incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza, hanno facoltà ad apportare ogni modifica, si ritenesse necessaria a garantire 

la sicurezza e la fluidità della circolazione. 

 

 

 

mailto:settore.vigilanza@comune.greccio.ri.it


 

2 

 

DISPONE: 

 

- l’apposizione della segnaletica stradale a cura dell’associazione organizzatrice prevista dal 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, secondo le forme e 

le modalità previste dallo stesso;  

- che la presente sia pubblicata nell’albo pretorio, nel sito istituzionale dell’Ente e affissa nella 

località interessata al fine di darne immediata percezione a tutti i destinatari.  

- Sia trasmessa alla Questura di Rieti, Stazione Carabinieri di Contigliano, Ares 118, nucleo 

Carabinieri forestale Contigliano. 
 

AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità 

stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento di esecuzione, 

oppure in via alternativa ricorso al TAR Lazio ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 

 

                                                    

Il Responsabile del IV Settore 

                                                                                                 Dott. Federico Ilari 


		2026-01-27T12:01:23+0000
	FEDERICO ILARI




